Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ижевск
от «___» ___________2012 года

 №______

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90, следующие изменения:
1) пункт 25 Порядка изложить в следующей редакции:
«25. В случаях, когда вводимый период ограничения или прекращения движения, необходимый для устранения (ликвидации) причины, вызвавшей данную ситуацию, превышает 30 дней, а также в случаях, когда вводимый период ограничения или прекращения движения при проведении публичных и (или) массовых мероприятий связан с изменениями маршрутов движения общественного городского транспорта или с изменением схем организации дорожного движения, временные ограничения или прекращение движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения вводятся на основании соответствующего распорядительного акта о введении ограничения, о чем пользователи автомобильными дорогами информируются незамедлительно.

При невозможности обеспечить доставку груза по другим автомобильным дорогам или другим видом транспорта в период временного ограничения движения Уполномоченные органы в акте о введении ограничения дополнительно указывают перечень грузов, доставка которых осуществляется транспортными средствами по автомобильным дорогам (участкам автомобильных дорог), на которых введено временное ограничение движения.

При этом движение по автомобильным дорогам (участкам автомобильных дорог) транспортных средств, весовые и (или) габаритные параметры которых превышают установленные актом о введении ограничения значения таких весовых и (или) габаритных параметров, осуществляется по специальным разрешениям, выдаваемым в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.»;
2) пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Временные ограничения движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий вводятся:

в весенний период в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванной их переувлажнением;

в осенний период, для автодорог с гравийным и переходным типом покрытия, относящимся к IV и V технической категории или находящимся вне технической категории, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванной их переувлажнением;

в летний период для транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием, в связи с превышением допустимых температур.».
Председатель Правительства

Удмуртской  Республики

      Ю.С. Питкевич

Проект постановления вносит:

Министр транспорта и дорожного

хозяйства Удмуртской Республики

   О.В. Гарин

Разослать: Секретариат Председателя Правительства УР, Минимущество УР, Управление Минюста России по Удмуртской Республике, Миндортранс УР, МВД по УР, СПС.

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике»

Опыт применения положений Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике (далее-Порядок), утверждённого постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90, при ограничении или прекращения движения транспортных средств в весенний период 2012 года и при проведении публичных и массовых мероприятий в г. Ижевске, показал необходимость доработки Порядка с целью наиболее эффективного применения его положений.
Рассматриваемым проектом постановления предлагается утвердить изменения, вносимые в Порядок.

Министр

транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики

О.В. Гарин

Пресс- релиз

к проекту постановления Правительства Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике»

Опыт применения положений Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике (далее-Порядок), утверждённого постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90, при ограничении или прекращения движения транспортных средств в весенний период 2012 года и при проведении публичных и массовых мероприятий в г. Ижевске, показал необходимость доработки Порядка с целью наиболее эффективного применения его положений.

Рассматриваемым проектом постановления предлагается утвердить изменения, вносимые в Порядок.

Министр

транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики

О.В. Гарин